
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Μακρυχώρι 12-05-2017             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                 Αριθ. πρωτ.          3729 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 12/2017 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 09 του μήνα Μαΐου του έτους 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00’ το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
3451/05-05-17 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΠΕΝΤΕ ( 5 ): 

 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος   1. Κυρίτσης Γεώργιος 

2. Τσιαπλές Θωμάς                    2. Ζάχος Βασίλειος      

3. Έξαρχος Γεώργιος                    

4. Τσιόπα Γεωργία   
5. Μανώλης Γεώργιος   

6. --   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας,  κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα  της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ ( 1ο) «Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού Έργων, με κριτήριο την συμφερότερη 
προσφορά από οικονομική άποψη, προϋπολογισμού έως 1.000.000,00€ χωρίς ΦΠΑ»             
Αριθμός   Απόφασης   ( 55 ) 
    
 Σύμφωνα με την παρ. 8 του  άρθρου  221 του Ν. 4412/2016: 
α) Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφοράς μόνο βάσει τιμής και η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης του έργου δεν 
υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς να συνυπολογίζεται το κονδύλιο του ΦΠΑ, η επιτροπή 
διαγωνισμού αποτελείται από τρεις τεχνικούς υπαλλήλους της αναθέτουσας αρχής και που 
ορίζονται από το αρμόδιο όργανο μετά από κλήρωση.  
  
 Κατόπιν των ανωτέρω το τμήμα Τεχνικών  Υπηρεσιών του Δήμου Τεμπών, 
διενήργησε την κλήρωση για την ανάδειξη των μελών (τακτικών και αναπληρωματικών), 
που θα συγκροτήσουν την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού Έργων. Τα ονόματα των 
υπαλλήλων που κληρώθηκαν εμφαίνονται στο υπ.’ αριθ. 3408/04-05-2017 Πρακτικό 
Κληρώσεως, το οποίο θέτω υπόψη σας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  
 
 Και κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ν’ αποφασίσουν σχετικά. 

Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη τις διατάξεις  του άρθρου 72 του ν. 
3852/10, του Ν.3463/2006 ,  του Ν. 4412/2016 άρθρο 221 παρ. 8, το υπ.’ αριθ. 3408/04-05-
2017 Πρακτικό Κληρώσεως και  μετά από διαλογική συζήτηση. 

ΑΔΑ: Ω5ΖΠΩΗ7-ΖΧΠ



 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α   

 
 Την Συγκρότηση  Επιτροπής Διαγωνισμού Έργων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφερότερη, από οικονομικής άποψης, προσφορά όταν αυτά δεν υπερβαίνουν το 
1.000.000 ευρώ χωρίς το ΦΠΑ αποτελούμενη από τους: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γεωργία Τσιτσιουβά,        Αρχιτέκτων Μηχανικός 
2. Βασιλική Μπαρμπούτη,  Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
3. Τριάδα Δημαρέλου,         Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ: 

1. Σταύρος Γκούμας,     Αρχιτέκτων Μηχανικός 
2. Γιάννης Δοξάνης,     Πολιτικός Μηχανικός 
3. Βασιλική Κωνσταντίνου, Πολιτικός Μηχανικός 

 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   55/2017 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
           Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: Ω5ΖΠΩΗ7-ΖΧΠ


		2017-05-12T12:15:08+0300
	Athens




